
Motion till riksdagen 

1987/88:U215 
av Anita Bråkenhielm (m) 
om bistånd till Gaza och Västbanken 

Framför allt genom Förena Nationernas biståndsorgan för de palestinska 

flyktingarna och deras ättlingar. UNRWA. har Sverige alltsedan UNRWA:s 

tillkomst lämnat bistånd av humanitär karaktär och till undervisning i de 

palestinska flyktinglägren. Enskilda biståndsgivare såsom Svenska Mis­

sionsrådet, Diakonia och Rädda barnen driver sjukhus. barnhem och ger 

annat bistånd på Västbanken och i Gaza. 

Katastrofhjälp har ocksa fran det statliga biståndsanslaget gått till palesti­

nier i framför allt Libanon. 

l fokus för världens intresse star nu situationen för den palestinska 

befolkningen i de av Israel ockuperade områdena. De befinner sig i en 

alltmera desperat situation. framför allt som ingen politisk lösning synes 

vara i sikte vad gäller deras krav på frihet och självbestämmande. Inte minst 

för unga människor. som inte ser nagon framtid. ingen möjlighet att få 

frihet, arbete eller utkomst. ter sig av naturliga skäl radikala, omedgörliga 

och fundamentalistiska ståndpunkter lockande. Oroligheter och våld blir ett 

uttryck för förtvivlan och desperation. 

Den iögonenfallande hårdhet med vilken den israeliska ockupations­

makten mött oroligheterna, ger anledning till pessimism vad gäller den 

närmaste utvecklingen. Moderata och på en fredlig förhandlingslösning 

inställda grupper och ledare. både bland israeler och palestinier, behöver 

allt stöd världsopinionen kan uttrycka. via FN eller på annat sätt. 

Av störst betydelse skulle antagligen vara ökat handelsutbyte, ökade 

direkta kanaler för att :,tödja det näringsliv som finns. Detta torde dock 

under den hårdnande ockupationen !>töta pä oöver�tigliga politiska svårig­

heter. 

Det är också angeläget att nå befolkningen i dc ockuperade områdena 

med humanitär hjälp. Visserligen har Israel deklarerat att utländsk hjälp 

inte kommer att tillåtas till de ockuperade områdena, men de organisatio­

ner, som redan verkar där, t. ex. UNWRA. bör ha vissa möjligheter att 

fortsätta och öka sin verksamhet. 

Samtidigt som den svenska regeringen via politiska kanaler försöker 

bidra till att föra en fredsprocess framåt, synes det angeläget att en be­

redskap upprätthålles för att såvitt det är möjligt nå fram med bistånd inom 

sjukvård, utbildning, omsorg om barn och gamla eller varhelst en insats kan 

göras. 

Regeringen har föreslagit en viss ökning av stödet till U WRA. Det bör 

dock under anslagsposten Särskilda program m. m. kunna avdelas medel. 

förslagsvis 20 milj. kr. att finnas i beredskap för de särskilda insatser som på 8 



grund av den tillspetsade situationen kan bli påkallade, särskilt i det fattiga 

och överbefolkade Gazaområdet. Det bör genom regeringens försorg un­

dersökas, vilka kanaler som är möjliga att använda varvid, utöver UN­

WRA, i Missionsrådet samarbetande organisationer, Inomeuropeisk Mis­

sion eller Rädda barnen bör ligga närmast till hands. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att vid fördelningen av medel 

under anslagsposten Särskilda program. 20 miljoner kronor reserve­

ras för särskilda insatser i de av Israel ockuperade områdena på sätt 

som i motionen anförts. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Anita Bråkenhielm (m) 
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